
 
 

Zarządzenie Nr 42 /2023 
Wójta Gminy Solec-Zdrój 
z dnia 18 maja 2023 roku 

 
 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 
 
 
  Na podstawie Art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j.  Dz. U. z 2023r. poz. 40), Art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (t. j. Dz. U.  z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) oraz § 8 ust. 9 uchwały Nr 
XLIII/268/2022 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 29 grudnia 2022 roku  Wójt Gminy Solec-Zdrój 
postanawia co następuje: 
§ 1. W budżecie gminy dokonuje się zmian w postaci: 
       1. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych                         
            według załącznika Nr 1. 
       2. Zmniejszenia i zwiększenia planowanych wydatków budżetowych                         
            według załącznika Nr 2. 
       3. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych w zakresie zadań zleconych 
           według załącznika Nr 3. 
       4. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych w zakresie zadań zleconych 
           według załącznika Nr 4. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
Postanawia się dokonać: 
I. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 12 819 złotych 
   1. W dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe § 2100              Środki 
z  Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w                zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 12 779 złotych  na edukację dzieci z                  Ukrainy. 
   2. W dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 pozostała działalność §  2010 Dotacja             
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu                            
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 40 złotych        w 
związku z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 11 maja 2023 roku Nr                        
FN.I.3111.281.2023 o zwiększeniu planu dotacji celowej. 
II.  Zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 8 900 złotych 
     1. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne  § 4300                Zakup 
usług pozostałych o kwotę 300 złotych. 
     2. W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu             
terytorialnego § 4220 Zakup środków żywności  o kwotę 3 000 złotych w ramach                     funduszu 
sołeckiego. 
     3. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412               
Ochotnicze straże pożarne  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 400                   złotych. 
     4. W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 2 000 złotych 

          4.1. W rozdziale 80104 Przedszkola § 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot                   
zatrudniający o kwotę 1 030 złotych 

          4.2. W rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne § 4040 Dodatkowe                                      
wynagrodzenia roczne o kwotę 670 złotych 

          4.3. W rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej                                  
organizacji nauki        i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach                               
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania                                  
przedszkolnego § 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 100                            złotych 

          4.4. W rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej                                  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych                     § 4240 
Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 200 złotych 

     5. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90013 Schroniska          dla 
zwierząt  § 4220 Zakup środków żywności o kwotę 100 złotych. 
     6. W dziale 926 Kultura fizyczna, rozdziale 92695 Pozostała działalność  § 4210 Zakup                
materiałów i wyposażenia o kwotę 100 złotych w ramach funduszu sołeckiego                          
miejscowości Solec-Zdrój. 
III. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 21 719 złotych 
     1. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne  § 4430                 Różne 
opłaty i składki  o kwotę 300 złotych, z przeznaczeniem na opłaty. 
     2. W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu             
terytorialnego § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 000 złotych w ramach           
funduszu sołeckiego, z przeznaczeniem na zakup materiałów. 
     3. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412              
Ochotnicze straże pożarne  o kwotę 3 400 złotych 
             § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 3 000 złotych, z przeznaczeniem na                                      
remont samochodów pożarniczych, 
             § 4360 Opłaty z tytułu za zakupu usług telekomunikacyjnych o kwot 400 złotych,                                  
z przeznaczeniem na opłatę za usługi telekomunikacyjne. 



     4. W dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 14 779 złotych 
         4.1. W rozdziale 80104 Przedszkola § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń                       
socjalnych o kwotę 1 200 złotych z przeznaczeniem na odpisy na ZFŚŚ. 

         4.2. W rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne § 4440 Odpisy na zakładowy                      
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 500 złotych z przeznaczeniem na odpisy na                          
ZFŚŚ. 

         4.3. W rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej                                  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach                                      
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania                                  
przedszkolnego § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o                           kwotę 
100 złotych z przeznaczeniem na odpisy na ZFŚŚ. 

         4.4. W rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej                                 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych §                 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 200 złotych z                       
przeznaczeniem na odpisy na ZFŚŚ. 

         4.5. Wrozdziale 80195 Pozostała działalność o kwotę 12 779 złotych 
                § 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę                  
250 złotych z przeznaczeniem na wypłatę dodatków socjalnych dla nauczycieli                         
realizujących zajęcia z dziećmi z Ukrainy 

                § 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku                   
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 85 zł., z przeznaczeniem na zakup                                
materiałów do zajęć dla dzieci 

                § 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 2 369                         
złotych, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dowozu dzieci do szkół oraz na                        opłaty 
za usługi komunalne. 
                § 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom                    
Ukrainy o kwotę 1 135 złotych z przeznaczeniem na wypłate wynagrodzeń dla                          
pracowników realizujacych zadania z dziećmi z Ukrainy 

                § 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom                       
Ukrainy o kwotę 7 134 zł., z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla                                 
nauczycieli realizujących zajęcia z dziećmi z Ukrainy 

                § 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w                         
związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 961 zł., z przeznaczeniem na                          zapłatę 
składek ZUS 

               § 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom                           
Ukrainy o kwotę 845 zł., z przeznaczeniem na uregulowanie opłat za media.                          5. W 
dziale 851 Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 Pozostała działalność § 4210                           Zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 40 zł., z przeznaczeniem na                                        
zabezpieczenie środków (materiałów biurowych, papieru) związanych z                                     
wydawaniem decyzji administracyjnych w sprawach świadczeniobiorców inni niż                     
ubezpieczeni.budżet zadaniowy: 

               20.1.4.3. Świadczenia z opieki zdrowotnej dla osób nieobjętych obowiązkiem                         
ubezpieczenia zdrowotnego oraz cudzoziemcom w Polsce i Polakom za granicą. 
       6. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90013                            
Schroniska dla zwierząt § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 100 złotych,            z 
przeznaczeniem na zakup materiałów. 



       7. W dziale 926 Kultura fizyczna, rozdziale 92695 Pozostała działalność  § 4300 Zakup                usług 
pozostałych o kwotę 100 złotych w ramach funduszu sołeckiego miejscowości                 Solec-Zdrój, 
z przeznaczeniem na zakup usług. 
 
 

 

 


